兵庫教区教務所発第 30号

2025(令和 7)年 4月 23日

教区内ご住職 様
兵庫教区教務所長

松 本 隆

宗門褒賞推薦について (ご依頼)

謹啓

慈光照護のもと、貴職におかれましては、ご清祥にて正法弘通の御事と大慶に存じ

ます。

さて、宗派より「春の叙勲 。褒章」受章者に対して褒賞が授与される旨の通知がご

ざいました。                            ,
つきましては、貴寺における受章者を、基準に従いご推薦いただきますよう、下記

の通りご依頼申しあげます。

合掌

記

1.姑 象 者  宗門の僧侶・寺族・門徒
2.推薦方法  同封の「褒賞授与推薦について」を教務所へ直接ご提出ください
3.提出期限  2025(令和 7)年 5月 15日 (木)※教務所必着

追 而
(1)過年度受章者については、推薦書にその旨を明記ください。(記入例 :○〇年度春受賞)

なお、宗派よりの表彰日を当該人の叙勲 。褒章受賞日に遡ることはできません。

(2)受章者が故人の場合、その旨を明記してください。

(3)推薦書は、楷書で誤字・脱字のないように、ご記入 ください。特に受章者名は注意

してご記入ください。

(4)褒賞のお扱いの内容は 【表彰状】 【褒物 (念珠)】 【祝状】となります。

なお、受章内容及び受章理由につきましては、内F各月府掲載の受章者

名簿を参考にしてください。

また、諸事情により早期 。別途発送の希望がある場合については、

教務所までご連絡ください。                   〔内閣府HP】

(5)「春の叙勲・褒章」受章者について、『宗報』等の宗門機関誌に掲載することが予

定されています。受章者に掲載希望のご確認をいただき、推薦書の掲載希望覧ヘ

ご記入 ください。

以 上

匪I

封

L

世
｝
｝